
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/353/2018 

RADY GMINY TRYŃCZA 

z dnia 6 marca 2018 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Tryńcza w 2018 r.” 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. 

U. z 2017 r. poz. 1875 ) art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (j.t. Dz.U. z 2017 r. 

poz. 1840 ) 

Rada Gminy Tryńcza 

Uchwala: 

„”. 

§ 1. Celem programu jest:  

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5. poszukiwanie właściciela dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt; 

Realizacja założonych celów. 

§ 2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt. 

1. Bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Gminy Tryńcza zapewnia się miejsce w Schronisku dla 

Bezdomnych Zwierząt w Sigiełkach 59, 37-418 Krzeszów, gm. Krzeszów, pow. Niżański, prowadzonym przez: 

Jerzy Sulikowski – Gabinet Weterynaryjny ESKULAP z siedzibą w Nowej Sarzynie ul. Bolesława Prusa 24, na 

podstawie zawartej umowy. 

2. Bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Gminy Tryńcza zapewnia się całodobową opiekę 

weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych w Gabinecie Weterynaryjnym Eskulap, Lek. Wet. Jerzy 

Sulikowski, ul. Bolesława Prusa 23, 37-310 Nowa Sarzyna 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 maja 2018 r.

Poz. 2611



§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

1. W ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami prowadzone będą następujące zadania: 

a) dokarmianie 

b) edukacja mieszkańców na temat zasad humanitarnego traktowania kotów 

c) prowadzenie działań promujących sterylizację lub kastrację kotów jako metodę walki z nadmierną ich 

populacją. 

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Do odławiania bezdomnych zwierząt uprawniony jest Gabinet Weterynaryjny Eskulap, Lek. Wet. Jerzy 

Sulikowski, ul. Bolesława Prusa 23, 37-310 Nowa Sarzyna 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter interwencyjny, wynikający ze zgłoszenia przez 

mieszkańców. 

§ 5. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

1. Bezdomne psy i koty przekazane do schroniska po okresie kwarantanny poddane zostaną sterylizacji – 

kastracji. 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzone w schronisku odbywać się będzie 

w sposób następujący: 

a) publikacją zdjęcia zwierzęcia, które trafiło do schroniska na stronie internetowej schroniska 

b) podejmowanie akcji popularyzacji adopcji zwierząt bezdomnych we współpracy z organizacjami 

społecznymi, placówkami oświatowymi i mediami 

§ 7. Usypianie ślepych miotów. 

1. Usypianie ślepych miotów psów i kotów prowadzone jest w sposób humanitarny w zakładach 

leczniczych dla zwierząt. 

2. Zwierzęta mogą być dostarczane Gabinetu Weterynaryjnego Eskulap, Lek. Wet. Jerzy Sulikowski,  

ul. Bolesława Prusa 23, 37-310 Nowa Sarzyna przez mieszkańców Gminy Tryńcza, w której można dokonać 

zabiegu uśpienia. 

§ 8. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

1. Dla bezdomnych zwierząt gospodarskich lub odebranych właścicielowi na mocy decyzji o czasowym 

odebraniu zwierząt, Gmina Tryńcza zapewnia miejsce w gospodarstwie rolnym znajdującym się pod adresem 

Ubieszyn 212, 37-204 Tryńcza. 

2. Gmina Tryńcza podpisuje porozumienie z właścicielem gospodarstwa rolnego deklarującego przyjęcie 

odebranych lub bezdomnych zwierząt gospodarskich. 

3. W sytuacji gdy właściciel gospodarstwa rolnego, który zadeklarował przyjęcie zwierząt nie będzie mógł 

zapewnić im należytej opieki Gmina Tryńcza podejmie działania zmierzające do umieszczenia odebranych lub 

odłowionych zwierząt w innym gospodarstwie, odpowiadającym ich wymogom. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

1. Zapewnienie transportu zwierzętom poszkodowanym w zdarzeniach drogowych realizowane będzie 

przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Tryńczy Sp. z o.o. 

2. W porze nocnej i w dniach wolnych od pracy, pomoc weterynaryjna wyłącznie dla zwierząt 

poszkodowanych w wypadkach, udzielana będzie przez podmiot uprawniony na podstawie stosownej umowy, 

tj. w Gabinecie Weterynaryjnym Eskulap, Lek. Wet. Jerzy Sulikowski, ul. Bolesława Prusa 23, 37-310 Nowa 

Sarzyna 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2611



§ 10. Finansowanie programu. 

Realizacja programu i źródła finansowania: Program realizowany będzie ze środków finansowych 

przypadających na ten cel w budżecie Gminy Tryńcza na rok 2018 w kwocie 15 tysięcy zł. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tryńcza. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Tryńcza 

 

 

Stanisław Wielgos 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2611


		2018-05-28T11:19:14+0000
	Polska
	Mariusz Jan Jabłoński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




